Российская Федерация

Иркутская область, Слюдянский район

ДУМА ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
р.п. Байкал
от 28.02.2013г.  № 14-д
Об утверждении ежемесячной надбавки

к должностному окладу  за классный чин
муниципальных  служащих Портбайкальского
муниципального образования

          В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9,1 Федерального Закона от 25.11.2008 г. № 219- ФЗ, статьей 10 Закона Иркутской области № 88-оз от 15 октября 2007 года «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» в редакции Закона Иркутской области от 07.10.2009 г. № 60/26 –оз , статьей 16 Закона Иркутской области от 04.04.2008 г. № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области», на основании ст. 35, 52  Устава Портбайкальскогомуниципального образования (новая редакция), зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному органу от  07.05.2007 г. регистрационный № RU 385181032007001.

ДУМА ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

    1. Утвердить ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим админситрации Портбайкальского городского поселения (приложение № 1).

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
    3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Портбайкальские вести».
Глава Портбайкальского
муниципального образования                                                            П.В. Казакова
Приложение №1

                                                                                  к решению Думы  Портбайкальского
городского  поселения

                                                                                         от 28.02.2013г. № 14-д
П О Л О Ж Е Н И Е

за классный чин муниципальных служащих Портбайкальского муниципального образования

1. Общие положения
       1.1. Настоящее положение распространяется на лиц замещающих муниципальные должности в Портбайкальским  муниципальном образовании.

       1.2. Положение разработано в соответствии Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Иркутской области № 88-оз от 15.10. 2007 года «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» в редакции Закона Иркутской области от 07.10.2009 г. № 60/26 –оз , статьей 16 Закона Иркутской области от 04.04.2008 г. № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области».
        1.3. Источник финансирования для выплаты надбавки - средства местного  бюджета.

П. Основания для выплаты надбавки
         2.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается по результатам квалификационного экзамена в размере:

          - 10% от установленного должностного оклада – муниципальному служащему, имеющему классный чин третьего класса  по замещаемой им муниципальной должности;

         -   20% от установленного должностного оклада – муниципальному служащему, имеющему классный чин второго класса  по замещаемой им муниципальной должности;

         - 30% от установленного должностного оклада – муниципальному служащему, имеющему классный чин первого класса  по замещаемой им муниципальной должности;

Ш. Установление надбавки

        3.1. Установление надбавок, изменение их размера всем должностям оформляется распоряжением главы администрации Портбайкальского муниципального образования.

        3.2. Для установления ежемесячной надбавки муниципальным служащим Портбайкальского муниципального образования ведущий специалист администрации представляет ходатайство главе администрации Портбайкальского муниципального образования, с указанием  конкретного размера надбавки.

        3.3. Ежемесячная надбавка устанавливается в пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих, предусмотренного на соответствующий финансовый год

                                 Y.Выплата установленных надбавок

                  5.1. Выплата установленных надбавок для муниципальных служащих производится ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы.